«О  Первенстве  Кировского и Московского районов г.Казани

по спортивному ориентированию»

В целях популяризации спортивного ориентирования, как наиболее

доступного массового оздоровительного вида спорта. Привлечения учащихся

к  активным занятиям спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ДДЮТиЭ А.А.Рубинскому подготовить и провести Первенство

Кировского и Московского районов по спортивному ориентированию

учащихся  12 октября 2023 года в соответствии с Положением (Приложение

№ 1)

2. Директорам образовательных учреждений обеспечить участие команд в

Первенстве по спортивному ориентированию

3. Ответственность за жизнь и здоровье участников время движения к месту

проведения соревнования и обратно, а также за выполнение всеми

участниками правил безопасности, соблюдение дисциплины и порядка,

соответствие подготовки участников требованиям дистанции, возложить на

представителей, сопровождающих команды.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования А.М.Гилязову.

Начальник отдела                                                   Т.К.Ершова

Исполнитель: И.В.Петрова,  тел.: 564- 18-21

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫНЫҢ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П Р И К АЗ

«_04_ »    __10___  2023   г.

Б О ЕР Ы К

№  299

Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ

О  Первенстве Кировского и Московского районов г.Казани

по спортивному ориентированию

1. Цели и задачи.

Популяризация спортивного ориентирования, как наиболее доступного

массового оздоровительного вида спорта. Привлечение детей к активным

занятиям спортом. Повышения спортивного мастерства.

2. Сроки и место проведения соревнования.

Спортивное ориентирование  по выбору проводится  12  октября  2023

года  в парке им. Урицкого. Начало соревнования в 12 часов. Прибытие

команд на соревнование согласно предварительной заявке за 20 минут до

старта.

3. Руководство

Подготовку, руководство и проведение Первенства по спортивному

ориентированию осуществляет МБУ ДО «Дом детского и юношеского

туризма и экскурсий» Московского района г. Казани.

Гл. судья А.А. Рубинский, начальник дистанции С.Н. Иванов, гл. секретарь

Л.А. Добросова, судья старта – Сабирова Е.Ю., судья финиша –

Сабиров И.М.

4. Участники

Допускаются к участию в соревновании учащиеся

общеобразовательных организаций Кировского и Московского районов.

Состав команды: 4 учащихся (сочетание мальчиков и девочек

произвольное). Соревнование командное, проводится по трем возрастным

группам:

Младшие - мальчики и девочки 2 -4 класс;

Средние - мальчики и девочки 5 -7 класс;

Старшие - юноши и девушки 8 -11 класс.

От организации в каждой возрастной группе допускается одна команда.

5. Программа 12 октября

Прием предварительных заявок до 16 часов 11 октября.

11 час. 40 мин. регистрация первой команды, необходимо предоставить

заявку по форме (приложение № 2)

12 час. 00 мин. – старт первой команды.

15 час 00 мин. – окончание соревнования

Время старта каждой команде назначается после регистрации

предварительной заявки.

6. Заявка на соревнования

Предварительная заявка принимается по электронной почте на Е-mail:

domtyurisma-mosk@yandex.ru  с пометкой «ориентирование» до 16 часов 11

октября  2023 г. по форме (приложение №3).

По мере поступления предварительных заявок – формируется

стартовый протокол.

Официальная заявка с допуском врача подается в день соревнования

при регистрации команды.

7.Определение результатов

  Результаты соревнования определяются согласно правил вида спорта

«Спортивное ориентирование» в дисциплине «Выбор».

Участники проходят трассу через расположенные на местности и

отмеченные на карте контрольные пункты (КП) в произвольном порядке.

Результат участника  по времени, затраченному на прохождение заданного

количества КП из числа обозначенных на карте.

группа младшая средняя старшая

Заданное

количество КП

8 12 15

 Система отметки прохождения КП компостером в карточке участника,

путем оттиска компостера соответствующей клетки на ней.

КП № 100 обязательный для всех  участников, от него на финиш идет

маркировочная лента.

Командные результаты определялись по сумме  времени 4 участников

команды вне зависимости от пола в каждой возрастной группе.

Лучшее место занимает команда с наименьшим  временем.

8.Награждение

Итоги первенства будут опубликованы на сайте «Электронное

образование РТ» edu.tatar.ru (Московский район – дополнительное

образование – Дом детского и юношеского туризма и экскурсий). Команды –

победитель и призеры соревнования награждаются в каждой группе

грамотами Отдела образования по Кировскому и Московскому районам.

По всем вопросам организации и проведения первенства, подачи заявок

обращаться в Дом детского и юношеского туризма и экскурсий Московского

района по адресу: ул. Гагарина, д. 83 А, т.563-11-22  Е-mail: domtyurisma-

mosk@yandex.ru

mailto:domtyurisma-mosk@yandex.ru
mailto:domtyurisma-mosk@yandex.ru
mailto:domtyurisma-mosk@yandex.ru

Приложение  2

Заявка на участие  в Первенстве Кировского и

Московского района г. Казани по спортивному ориентированию

12 октября 2023 года

от команды _________________________________________

№  Фамилия имя Год

рождения

класс Виза врача

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Директор________________________________________/_________________/

Представитель команды___________________________/_________________/

Врач___________________________________________/_________________/

М.П. школы

Дата________

Приложение № 3

Предварительная заявка

 на Первенство Кировского и Московского районов

по спортивному ориентированию

от команды ________________________________________

группа младшая средняя старшая

Будут

участвовать